SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAPUAVA

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 22/2020

A Chefe do Núcleo Regional da Educação de Guarapuava, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo Decreto nº 1734/2019 e considerando a Resolução 5447/18 e a  Orien-
tação nº 10/2020-DEDUC/SEED,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionadas, para constituírem a Comissão de Verifi-
cação de Pertencimento Étnico Racial do Núcleo de Educação de Guarapuava:

Nome RG Setor

 Simone Cristina Katika Urbano  7.307.935-7  NRE/DEDIDH/ERER

 Érick de Paula Zaranski  9.321.635-0  NRE/Equipe Pedagógica

 Elza de Farias  3.247.597-3  Movimento Negro

 André Luiz Silva Loiola  5.870.629-9  Movimento Negro

 Nerci Aparecida Guiné 1.013.124-3
 Conselho Municipal de Promoção da

 Igualdade Racial

Art. 2º Caberá à Comissão, ora designada, cumprir com todas as determinações descritas
na Orientação nº 10/2020 DEDUC/SEED.

Art. 3º A Comissão ficará responsabilizada pela veracidade das informações prestadas e
pelo cumprimento da referida Orientação, sujeitando-se a sanções previstas em Lei.

Art.  4º Este  Ato  entrará  em vigor  na presente  data,  revogando  o  Ato  Administrativo  nº
26/2017-NRE as disposições em contrário.

Guarapuava, 23 de julho de 2020.

                            Rua Senador Pinheiro Machado 2332 | Centro | Guarapuava/PR | CEP 85010-100 | Brasil | Fone:42 3621 -7600| Email: nregrp@seed.pr.gov.br